общий порядок

Дело № 1- 300/В/17 г.

ПРИГОВОР

именем Российской Федерации

г. Коломна 17 августа 2017 года

Судья Коломенского городского суда Московской области Беляева С.А., с участием государственного обвинителя помощника Коломенского городского прокурора Агальцовой А.А., при секретаре Ткаченко Ю.В., 

подсудимой ФИО2,

защитника адвоката Потапова С.А., представившего удостоверение № и ордер №, 

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении: 

ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженки 

<

адрес>, гр. 

<

данные изъяты>, с высшим образованием, не замужней, на иждивении имеющей 

<

данные изъяты>, без постоянного источника доходов, зарегистрированной по адресу 

<

адрес>, проживающей по адресу 

<

адрес>,т не военнообязанной, ранее не судимой, 

обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного ст. 228.1 ч. 4 п. «г» УК РФ, 

УСТАНОВИЛ:

ФИО2 совершила незаконный сбыт наркотических средств группой лиц по предварительному сговору в крупном размере. 

Преступление совершено при следующих обстоятельствах. 

В точно неустановленную следствием дату до ДД.ММ.ГГГГ у ФИО2 и неустановленного лица, представляющегося именем ФИО8 возник преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств в составе группы лиц по предварительному сговору в крупном размере.

Во исполнение своего преступного умысла, направленного на осуществление незаконного сбыта наркотического средства героин в составе группы лиц по предварительному сговору на территории города Коломна Московской области ФИО2 и неустановленное лицо, представляющееся именем ФИО9 распределили преступные роли следующим образом, неустановленное лицо, представляющееся именем ФИО10 посредством тайников обеспечивает ФИО2 партиями наркотического средства героин; посредством мобильной связи осуществляет координацию деятельности ФИО2 по передаче ей партии наркотического средства героин; посредством мобильной связи контролирует получение ФИО2 наркотического средства героин; посредством мобильной связи и смс-сообщений; получает от ФИО2 информацию о местонахождении тайников с наркотическим средством героин; посредством мобильной связи подыскивает приобретателей наркотического средства героин; осуществляет незаконный сбыт наркотического средства героин наркопотребителям путем передачи им информации о местонахождении тайников с наркотическим средством героин, оборудованных ФИО2; оплачивает действия ФИО2 наркотическим средством героин. ФИО2, получает от неустановленного лица, представляющееся именем ФИО11 информацию о местонахождении тайников с партией наркотического средства героин; получает от неустановленного лица, представляющегося именем ФИО12 посредством тайников партии наркотического средства героин; обеспечивает хранение указанного наркотического средства героин с целью последующего незаконного сбыта посредством тайниковых закладок; получает от неустановленного лица, представляющегося именем ФИО13 указания по оборудованию тайников с наркотическим средством героин; оборудует тайники с наркотическим средством героин на территории города Коломна Московской области; посредством мобильной связи и смс-сообщений передает неустановленному лицу, представляющегося именем ФИО14 информацию о местонахождении тайников с наркотическим средством героин; получает от неустановленного лица, представляющегося именем ФИО15 плату за свои действия в виде наркотического средства героин.

Во исполнение совместного преступного умысла, направленного на незаконный сбыт наркотических средств ФИО2, действуя согласно отведенной ей роли, в точно неустановленное время до 14 часов 12 минут ДД.ММ.ГГГГ получила тайниковым способом от неустановленного лица, представляющимся именем ФИО16 в неустановленном следствием месте города Москвы наркотическое средство героин в сорока трех свертках массами 1,33 грамма, 1,25 грамма, 1,19 грамма, 1,53 грамма, 1,86 грамма, 1,35 грамма, 1,80 грамма, 1,46 грамма, 1,23 грамма, 1,69 грамма, 1,85 грамма, 1,28 грамма, 1,59 грамма, 1,26 грамма, 1,33 грамма, 1,45 грамма, 0,86 грамма, 1,69 грамма, 1,47 грамма, 1,76 грамма, 1,49 грамма, 1,85 грамма, 1,38 грамма, 1,27 грамма, 1,06 грамма, 1,05 грамма, 2,06 грамма, 2,01 грамма, 1,55 грамма, 1,42 грамма, 1,24 грамма, 1,74 грамма, 1,61 грамма, 1,36 грамма, 1,55 грамма, 1,46 грамма, 1,66 грамма, 1,33 грамма, 1,99 грамма, 1,55 грамма, 1,59 грамма, 1,34 грамма, 1,16 грамма, а общей массой не менее 63,95 грамма, то есть в крупном размере.

Исполняя совместный с неустановленным лицом, представляющимся именем «Камол», преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотического средства героин в составе группы лиц по предварительному сговору, в крупном размере, ФИО1, в точно неустановленное время до 14 часов 12 минут ДД.ММ.ГГГГ обеспечивая сохранность партии наркотического средства героин общей массой не менее 63,95 грамма переместила его по адресу: 

<

адрес>, где с целью последующего незаконного сбыта, поместила тридцать два свертка с наркотическим средством героин массами 1,85 грамма, 1,28 грамма, 1,59 грамма, 1,26 грамма, 1,33 грамма, 1,45 грамма, 1,69 грамма, 1,47 грамма, 1,76 грамма, 1,49 грамма, 1,85 грамма, 1,38 грамма, 1,27 грамма, 1,06 грамма, 1,05 грамма, 2,06 грамма, 2,01 грамма, 1,55 грамма, 1,42 грамма, 1,24 грамма, 1,74 грамма, 1,61 грамма, 1,36 грамма, 1,55 грамма, 1,46 грамма, 1,66 грамма, 1,33 грамма, 1,99 грамма, 1,55 грамма, 1,59 грамма, 1,34 грамма, 1,16 грамма в полимерный пакет, который в свою очередь поместила на кухонный стол данной квартиры, а один полимерный сверток с данным наркотическим средством массой 0,86 грамма поместила на шкаф, расположенный на кухне указанной квартиры, десять полимерных свертков с наркотическим средством героин, массами 1,33 грамма, 1,25 грамма, 1,19 грамма, 1,53 грамма, 1,80 грамма, 1,80 грамма, 1,35 грамма, 1,46 грамма, 1,23 грамма, 1,69 грамма поместила в принадлежащую ей сумку.

Продолжая реализовывать совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотического средства героин в крупном размере, ДД.ММ.ГГГГ в точно неустановленное время до 14 часов 12 минут, ФИО2, располагая наркотическим средством, героин и исполняя свою преступную роль, направленную на незаконный сбыт наркотического средства, путем оборудования тайников взяла из имеющегося у нее в 

<

адрес>, расположенной по адресу: 

<

адрес> наркотическое средства героин в шести полимерных свертках массами 1,33 грамма, 1,25 грамма, 1,19 грамма, 1,53 грамма, 1,80 грамма, 1,80 грамма, 1,35 грамма, 1,46 грамма, 1,23 грамма, 1,69 грамма, и проследовала в город Коломна Московской области.

Реализуя свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотического средства героин в составе группы лиц по предварительному сговору в крупном размере, ФИО2 ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 14 часов 12 минут до 16 часов 20 минут оборудовала тайник с наркотическим средством героин массой 1,86 грамма, расположенный на лестничной площадке первого этажа второго подъезда 

<

адрес> 

<

адрес>; наркотическое средство героин массой 1,80 грамма поместила в оборудованный тайник, расположенный на лестничной площадке между первым и вторым этажом третьего подъезда 

<

адрес> 

<

адрес>, 

<

адрес>; наркотическое средство героин массой 1,35 грамма поместила в оборудованный тайник, расположенный на лестничной площадке второго этажа второго подъезда 

<

адрес> 

<

адрес> 

<

адрес>; наркотическое средство героин массой 1,46 грамма поместила в оборудованный тайник, расположенный на лестничной площадке восьмого этажа второго подъезда 

<

адрес>; наркотическое средство героин массой 1,23 грамма поместила в оборудованный тайник, расположенный на лестничной площадке между вторым и третьим этажом третьего подъезда 

<

адрес>; наркотическое средство героин массой 1,69 грамма поместила в тайник, расположенный на лестничной площадке между пятым и шестым этажом четвертого подъезда 

<

адрес>, с целью последующего совместного с неустановленным лицом, представляющегося именем ФИО17 незаконного сбыта указанного наркотического средства неустановленным лицам. Оставшееся наркотическое средство героин в четырех полимерных свертках массами 1,33 грамма, 1,25 грамма, 1,19 грамма, 1,53 грамма поместила в боковой карман, принадлежащей ей сумку и незаконно хранила их с целью последующего незаконного сбыта, посредством оборудования тайников с наркотическим средством героин.

Продолжая исполнять отведенную преступную роль, ФИО2 в период времени с 15 часов 06 минут до 16 часов 13 минут ДД.ММ.ГГГГ посредством смс-сообщений, используя принадлежащий ей мобильный телефон «Престиго» с вызывным номером +№, передала неустановленному лицу, представляющемуся именем ФИО18 использующий вызывной номер +№, информацию об оборудованных ею тайниках с наркотическим средством героин, с целью последующего незаконного сбыта данного наркотического средства наркопотребителям на территории города Коломна Московской области.

Таким образом, ФИО2 выполнила все действия, направленные на незаконный сбыт наркотического средства героин в составе группы лиц по предварительному сговору в крупном размере.

ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 20 минут по адресу 

<

адрес>, ФИО2 была задержана сотрудниками полиции, а наркотическое средство героин обнаружено и изъято при следующих обстоятельствах: 

- ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 16 часов 25 минут по 16 часов 45 минут по адресу 

<

адрес>, 4 подъезд, в ходе проведения личного досмотра ФИО2 обнаружено и изъято наркотическое средство героин массой 5,3 грамма;

- в ходе осмотра места происшествия ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 17 часов 45 минут по 18 часов 00 минут на лестничной площадке первого этажа второго подъезда 

<

адрес> 

<

адрес> 

<

адрес>, изъято наркотическое средство героин массой 1,86 грамма; 

- в ходе осмотра места происшествия ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 18 часов 30 минут по 18 часов 40 минут на лестничной площадке между первым и вторым этажом третьего подъезда 

<

адрес> 

<

адрес> 

<

адрес>, изъято наркотическое средство героин массой 1,80 грамма;

- в ходе осмотра места происшествия ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 19 часов 15 минут по 19 часов 25 минут на лестничной площадке второго этажа второго подъезда 

<

адрес> 

<

адрес>, 

<

адрес> изъято наркотическое средство героин массой 1,35 грамма;

- в ходе осмотра места происшествия ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 19 часов 30 минут по 19 часов 40 минут на лестничной площадке восьмого этажа второго подъезда 

<

адрес> изъято наркотическое средство героин массой 1,46 грамма;

- в ходе осмотра места происшествия ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 17 часов 45 минут по 18 часов 00 наркотическое средство героин массой 1,23 грамма на лестничной площадке между вторым и третьим этажом третьего подъезда 

<

адрес>;

- в ходе осмотра места происшествия ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 20 часов 15 минут по 20 часов 35 на лестничной площадке между пятым и шестым этажом четвертого подъезда 

<

адрес> изъято наркотическое средство героин массой 1,69 грамма; 

- ДД.ММ.ГГГГ в ходе осмотра места происшествия в период времени с 21 часа 20 минут по 22 часа 45 минут по адресу: 

<

адрес>, на кухонном столе обнаружен и изъят полимерный пакет с тридцатью двумя свертками внутри, с наркотическим средством героин массами 1,85 грамма, 1,28 грамма, 1,59 грамма, 1,26 грамма, 1,33 грамма, 1,45 грамма, 1,69 грамма, 1,47 грамма, 1,76 грамма, 1,49 грамма, 1,85 грамма, 1,38 грамма, 1,27 грамма, 1,06 грамма, 1,05 грамма, 2,06 грамма, 2,01 грамма, 1,55 грамма, 1,42 грамма, 1,24 грамма, 1,74 грамма, 1,61 грамма, 1,36 грамма, 1,55 грамма, 1,46 грамма, 1,66 грамма, 1,33 грамма, 1,99 грамма, 1,55 грамма, 1,59 грамма, 1,34 грамма, 1,16 грамма соответственно; на верхней полке кухонного шкафа, расположенного над кухонным столом обнаружено и изъято наркотическое средство героин массой 0,86 грамма. 

Постановлением Правительства РФ №681 от 30.06.1998 года наркотическое средство героин внесено в «Перечень наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации».

Постановлением Правительства РФ №1002 от 01.10.2012 года «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а так же значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей ст. 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного кодекса Российской Федерации» размер наркотического средства героин массой 63,95 грамма является крупным размером. 

Вина подсудимой установлена в судебном заседании и подтверждается исследованными в судебном заседании доказательствами. 

Приводятся доказательства по делу.

В судебном заседании подсудимая ФИО2 вину признала.

Приводятся показания подсудимой.

Исследовав все представленные стороной обвинения и защиты доказательства, суд полагает их относимыми, допустимыми, в своей совокупности достаточными для вынесения приговора по делу и выводов суда о виновности ФИО2 в совершении преступления, предусмотренного ст. 228.1 ч.4 п. «г» УК РФ. 

Суд квалифицирует действия ФИО2 по ст. 228.1 ч. 4 п. «г» УК РФ как незаконный сбыт наркотических средств, совершенный группой лиц по предварительному сговору в крупном размере.

Вина подсудимой установлена в судебном заседании и подтверждена совокупностью приведенных выше доказательств. 

При назначении наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного подсудимой преступления, относящегося к категории особо тяжких преступлений, данные о личности подсудимой, влияние назначенного наказания на исправление подсудимой, на условия жизни её семьи, а также обстоятельства, отягчающие и смягчающие наказание.

Обстоятельств, отягчающих наказание, суд не усматривает.

Обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимой суд признает раскаяние в содеянном, полное признание своей вины, наличие на иждивении 

<

данные изъяты>, состояние здоровья ФИО2 в связи с наличием серьезных заболеваний – 

<

данные изъяты> активное способствование раскрытию и расследованию преступления. Судом установлены данные о личности подсудимой ФИО2, которая ранее не судима, на учете у врача психиатра не состоит, на учете у врача нарколога не состоит, по месту жительства характеризуется как лицо, жалоб на которое не поступало. ФИО2 проживает совместно с ФИО5 и 

<

данные изъяты>. ФИО2 страдает хроническими заболеваниями 

<

данные изъяты>. Заключением амбулаторной психиатрической судебной экспертизы № от ДД.ММ.ГГГГ ФИО2 хроническим психическим расстройством, слабоумием, иным болезненным состоянием психики, лишающим ее способности осознавать фактический характер и общественную опасность своих действий и руководить ими, не страдает и не страдала ими в период инкриминируемого ей деяния. 

<

данные изъяты> В период, относящийся к инкриминируемому ей деянию, у ФИО2 не обнаруживалось признаков какого-либо временного психического расстройства, она была всесторонне правильно ориентирована, в ее поведении и высказываниях не было признаков нарушенного сознания, бреда, галлюцинаций, действия ее были последовательные и целенаправленные, поэтому она могла в полной мере осознавать фактический характер и общественную опасность своих действий и руководить ими. В настоящее время по своему психическому состоянию ФИО2 может осознавать фактический характер своих действий и руководить ими.( том №1 л.д.130-133).

Разрешая вопрос о мере наказании подсудимой, суд с учетом наличия по делу совокупности указанных выше смягчающих наказание обстоятельств, отсутствия отягчающих, данных о личности подсудимой и её отношения к содеянному, тяжести содеянного, степени общественной опасности совершенного преступления, полагает необходимым назначить наказание в виде лишения свободы. Дополнительное наказание в виде лишения права занимать определенные должности и заниматься определенной деятельностью, а также в виде штрафа суд, с учетом данных о личности подсудимой, обстоятельств дела, полагает возможным не назначать. 

Оснований для изменения категории преступления на менее тяжкую, оснований для применения ст. 73 УК РФ в отношении подсудимой суд не находит. 

<

данные изъяты>

При вынесении приговора суд также учитывает положения ст. 62 ч.1 УК РФ, в соответствии с положениями которой при наличии смягчающих обстоятельств, предусмотренных п. «и» и (или) «к» ст. 61 ч. 1 УК РФ и отсутствия отягчающих обстоятельств, срок или размер наказания не могут превышать двух третей максимального срока или размера наиболее строго вида наказания, предусмотренного за совершенное преступление.

В соответствии со ст. 64 УК РФ при наличии исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами преступления, ролью виновного, её поведением во время или после совершения преступления, и других обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности преступления, а равно при активном содействии участника группового преступления раскрытию этого преступления наказание может быть назначено ниже низшего предела, предусмотренного соответствующей статьей Особенной части УК РФ, или суд может назначить более мягкий вид наказания, чем предусмотрен этой статьей, или не применить дополнительный вид наказания, предусмотренный в качестве обязательного.

В соответствии со ст. 64 ч.2 УК РФ исключительными могут быть признаны как отдельные смягчающие обстоятельства, так и совокупность таких обстоятельств. Суд, соглашаясь с мнением государственного обвинителя и защиты, признает по данному делу исключительными обстоятельствами совокупность смягчающих наказание ФИО2 обстоятельств, а именно признание своей вины, искреннее раскаяние в содеянном, активное способствование раскрытию и расследованию преступления, наличие 

<

данные изъяты> состояние здоровья самой ФИО2 

<

данные изъяты> и применяет в отношении наказания ФИО2 положения ст. 64 УК РФ.

В соответствии со ст. 58 ч. 1 п. «а» УК РФ отбывание наказания ФИО2 надлежит назначить в исправительной колонии общего режима. 

На основании изложенного, и, руководствуясь ст.ст. 299, 302-304, 307-309 УПК РФ, суд 

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО2 признать виновной в совершении преступления, предусмотренного ст. 228.1 ч. 4 п. «г» УК РФ и на основании данной статьи с применением ст. 64 УК РФ назначить ей наказание в виде лишения свободы сроком на 6(Шесть) лет без штрафа, без лишения права занимать определенные должности или заниматься определенной деятельностью, с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима. 

Меру пресечения ФИО2 оставить прежней – содержание под стражей. Срок наказания исчислять с ДД.ММ.ГГГГ. В срок наказания зачесть время предварительного содержания под стражей с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ включительно. В срок наказания зачесть время административного задержания с ДД.ММ.ГГГГ года до ДД.ММ.ГГГГ года

Вещественные доказательства по уголовному делу: 

- мобильный телефон «Престиго» imeil №, №, с сим-картой «Билайн» №, планшет «Престиго», сим-карта «Билайн» №, банковская карта № «Сбербанк», на имя «Адомайтис Марина», хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств в МУ МВД России «Коломенское» - возвратить ФИО2, или её доверенному лицу; 

- планшет «Самсунг» IMEI № серийный номер S/N: RF1D12HYMCT, сим-карта оператора связи «Билайн» №*, хранящийся в камере хранения вещественных доказательств в МУ МВД России «Коломенское» - возвратить ФИО5, по принадлежности;

- СД-диск «TDK» серого цвета (упакован в бумажный конверт, с пояснительной надписью «В данном конверте находится вещественное доказательство по уголовному делу №», подписями участвующих лиц) Том №2 л.д.23-24 хранить в материалах дела

- лист бумаги салатового цвета, упакованы в бумажный конверт, клапан которого оклеен отрезком бумаги с оттисками печати «№ СУ МУ МВД России «Коломенское», пояснительной надписью «В данном конверте находятся вещественные доказательства по уголовному делу №», подписями участвующих лиц хранить в материалах дела

- пластиковая карта «Сбербанк» № на имя ФИО19, упакованы в бумажный конверт, клапан которого оклеен отрезком бумаги с оттисками печати «№ СУ МУ МВД России «Коломенское», пояснительной надписью «В данном конверте находятся вещественные доказательства по уголовному делу №», подписями участвующих лиц – возвратить ФИО5 ;

- проездной документ №, ДД.ММ.ГГГГ 

<

данные изъяты>, на имя ФИО2, упакованы в бумажный конверт, клапан которого оклеен отрезком бумаги с оттисками печати «№ СУ МУ МВД России «Коломенское», пояснительной надписью «В данном конверте находятся вещественные доказательства по уголовному делу №», подписями участвующих лиц; хранить в материалах дела

- тетрадный лист бумаги в клетку с рукописными надписями, выполненные красителем синего цвета, упакованы в бумажный конверт, клапан которого оклеен отрезком бумаги с оттисками печати «№ 61 СУ МУ МВД России «Коломенское», пояснительной надписью «В данном конверте находятся вещественные доказательства по уголовному делу № 42719», подписями участвующих лиц хранить в материалах дела

- тетрадь с обложкой зеленого цвета, состоящая из 6 листов в клетку, на которых имеются рукописные записи, выполненные чернилами синего цвета, упакованы в бумажный конверт, клапан которого оклеен отрезком бумаги с оттисками печати «№ 61 СУ МУ МВД России «Коломенское», пояснительной надписью «В данном конверте находятся вещественные доказательства по уголовному делу №», подписями участвующих лиц - уничтожить

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

- прозрачный полимерный пакет внутри которого находятся 33 пронумерованных пресс-пакета наркотическим средством героин, общей массой 48,27 грамма, упакованы в бумажный конверт, клапан которого оклеен отрезком бумаги с оттисками печати № 61 «СУ МУ МВД России «Коломенское», пояснительной надписью «В данном конверте находится вещественное доказательство по уголовному делу № – тридцать три полимерных пресс – пакета с наркотическим средством героин, общей массой 48,27 грамма», подписями участвующих лиц - уничтожить

- четыре полимерных пресс-пакета с наркотическим средством героин, общей массой 5,18 грамма, четыре фрагмента полимерного прозрачного материала синего цвета неправильной формы упакованы в бумажный конверт, клапан которого оклеен отрезком бумаги с оттисками печати № 61 «СУ МУ МВД России «Коломенское», пояснительной надписью «В данном конверте находятся вещественные доказательства по уголовному делу № – 4 пресс – пакета с наркотическим средством героин, общей массой 5,18 грамма, первоначальная упаковка наркотического средства героин», подписями участвующих лиц; - уничтожить

<

данные изъяты>

- полимерный пресс – пакет с наркотическим средством героин внутри, массой 1,83 г, упакован в бумажный конверт, клапан которого оклеен отрезком бумаги с оттисками печати «№ 61 СУ МУ МВД России «Коломенское», пояснительной надписью «В данном конверте находятся вещественные доказательства по уголовному делу № – наркотическое средство героин массами 1,83 г, 1,32 г, 1,77 г, 1,43 г, 1,20 г, 1,66 г», подписями участвующих лиц; - уничтожить

<

данные изъяты>

- полимерный пресс –пакет с наркотическим средством героин внутри, массой 1,32 г помещен в бумажный конверт, клапан которого оклеен отрезком бумаги с оттисками печати «№ 61 СУ МУ МВД России «Коломенское», пояснительной надписью «В данном конверте находятся вещественные доказательства по уголовному делу № – наркотическое средство героин массами 1,83 г, 1,32 г, 1,77 г, 1,43 г, 1,20 г, 1,66 г», подписями участвующих лиц;- уничтожить

- фрагмент прозрачного полимерного материала синего цвета, отрезок нити розового цвета помещены в бумажный конверт, клапан которого оклеен отрезком бумаги с оттисками печати «№ 61 СУ МУ МВД России «Коломенское», пояснительной надписью «В данном конверте находятся вещественные доказательства по уголовному делу № – первоначальная упаковка наркотического средства героин»;- уничтожить

- полимерный пресс –пакет с наркотическим средством героин внутри, массой 1,77 г помещен в бумажный конверт, клапан которого оклеен отрезком бумаги с оттисками печати «№ 61 СУ МУ МВД России «Коломенское», пояснительной надписью «В данном конверте находятся вещественные доказательства по уголовному делу № – наркотическое средство героин массами 1,83 г, 1,32 г, 1,77 г, 1,43 г, 1,20 г, 1,66 г», подписями участвующих лиц; - уничтожить

- фрагмент прозрачного полимерного материала синего цвета, отрезок нити розового цвета помещены в бумажный конверт, клапан которого оклеен отрезком бумаги с оттисками печати «№ 61 СУ МУ МВД России «Коломенское», пояснительной надписью «В данном конверте находятся вещественные доказательства по уголовному делу № – первоначальная упаковка наркотического средства героин»;

- полимерный пресс –пакет с наркотическим средством героин внутри, массой 1,43 г помещен в бумажный конверт, клапан которого оклеен отрезком бумаги с оттисками печати «№ 61 СУ МУ МВД России «Коломенское», пояснительной надписью «В данном конверте находятся вещественные доказательства по уголовному делу № – наркотическое средство героин массами 1,83 г, 1,32 г, 1,77 г, 1,43 г, 1,20 г, 1,66 г», подписями участвующих лиц;

- фрагмент прозрачного полимерного материала синего цвета, отрезок нити розового цвета помещены в бумажный конверт, клапан которого оклеен отрезком бумаги с оттисками печати «№ 61 СУ МУ МВД России «Коломенское», пояснительной надписью «В данном конверте находятся вещественные доказательства по уголовному делу № – первоначальная упаковка наркотического средства героин»; уничтожить

- полимерный пресс –пакет с наркотическим средством героин внутри, массой 1,20 г помещен в бумажный конверт, клапан которого оклеен отрезком бумаги с оттисками печати «№ 61 СУ МУ МВД России «Коломенское», пояснительной надписью «В данном конверте находятся вещественные доказательства по уголовному делу № – наркотическое средство героин массами 1,83 г, 1,32 г, 1,77 г, 1,43 г, 1,20 г, 1,66 г», подписями участвующих лиц; уничтожить

- фрагмент прозрачного полимерного материала синего цвета, отрезок нити розового цвета помещены в бумажный конверт, клапан которого оклеен отрезком бумаги с оттисками печати «№ 61 СУ МУ МВД России «Коломенское», пояснительной надписью «В данном конверте находятся вещественные доказательства по уголовному делу № – первоначальная упаковка наркотического средства героин»; уничтожить

- полимерный пресс – пакет с наркотическим средством героин внутри, массой 1,66 г помещен в бумажный конверт, клапан которого оклеен отрезком бумаги с оттисками печати «№ 61 СУ МУ МВД России «Коломенское», пояснительной надписью «В данном конверте находятся вещественные доказательства по уголовному делу № – наркотическое средство героин массами 1,83 г, 1,32 г, 1,77 г, 1,43 г, 1,20 г, 1,66 г», подписями участвующих лиц- уничтожить

- блокнот белого цвета с типографской печатью на лицевой и тыльной стороне обложки, заполненный рукописными записями- уничтожить

- СД-диск «TDK» серого цвета (упакован в бумажный конверт, с пояснительной надписью «В данном конверте находится вещественное доказательство по уголовному делу №», подписями участвующих лиц); хранить в материалах дела

- информация о движениях по лицевым счетам, месте и времени снятия, зачисления денежных средств за период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ по банковской карте №;

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

- информация о соединениях между абонентом 992904231474, указанном в контактах мобильного телефона ФИО2, как «Кладчик» и абонентскими устройствами за период времени с 07.08.2016 по 09.11.2016 г., хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств в МУ МВД России «Коломенское

<

данные изъяты>

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке, предусмотренном главой 45.1 УПК РФ в Московский областной суд в течение 10 суток со дня постановления приговора, а осужденными, содержащимися под стражей – в тот же срок со дня вручения ему копии приговора. 

В случае подачи апелляционной жалобы, осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Судья С.А. Беляева